PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

COORDENAÇÃO LOCAL PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

EDITAL Nº 014/2020-PRPPG

Alteração dos cronogramas (resultados) dos

editais de seleção de propostas para PIC-

PIBIC, PIC-PIBIC-AF e PIC-PIBITI.

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade

Estadual do Oeste do Paraná – Unioeste, no uso de suas atribuições

regimentais,

considerando os Edital nº 02/2020, nº 03/2020 e  nº 04/2020 da PRPPG;

considerando as Chamadas Públicas n°  07/2020 e  nº 08/2020 da Fundação

Araucária;

considerando a Chamadas nº 08/2020, n° 10/2020 e nº 14/2020 do CNPq;

considerando a impossibilidade da divulgação dos resultados finais das seleções

de propostas de iniciação cientifica e inovação tecnológica antes dos resultados

das Chamadas dos órgãos de fomento a Iniciação cientifica e inovação

tecnológica;

TORNA PÚBLICO O SEGUINTE:

1. Alterar o item “2. Cronograma” dos Editais 02/2020, nº
03/2020 e nº 04/2020 da PRPPG, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Atividade  Data

Lançamento do edital  06 de março de 2020

Inscrição  09 de março a 17 de abril de 2020 –

até 23h:59m do último dia de

inscrição

Análise técnica documental  22 de abril a 21 de maio de 2020

Análise do mérito científico via ad hoc  22 abril a 04 de maio de 2020

Resultado parcial  até 22 de maio de 2020

Resultado da classificação das
propostas

até 05 de junho de 2020.

Resultado final  até 04 de agosto de 2020

Execução da proposta  1º de agosto de 2020 a 31 de julho de

2021

Relatório parcial  1º a 28 de fevereiro de 2021

Relatório final  1º a 30 de agosto de 2021

Submissão de certificado de

publicação dos resultados

1º a 30 de novembro de 2021

Publique-se. Cumpra-se.

Cascavel, 02 de junho de 2020.

Ricardo Vianna Nunes
Coordenador CIPIC

Sanimar Busse
Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação